



Plan
Strategiczny dla
Wspólnej
Polityki
Rolnej
na lata 2023-2027



Lokalna Grupa Działania
SILNE BIŁGORAJSKIE

Dofinansowane przez
Unię Europejską



LOKALNA GRUPA DZIAŁANIA

„SILNE BIŁGORAJSKIE”



Lokalna Grupa Działania
SILNE BIŁGORAJSKIE

NABORY WNIOSKÓW NA LATA 2024-2027

Przedsięwzięcie	Beneficjenci	Procedura udzielania wsparcia	Kwota wsparcia w (Euro)
CEL 1. Większa konkurencyjność gospodarcza obszaru			
P.1.1 Wsparcie podejmowania i rozwoju działalności wykorzystujących istniejącą bazę surowcową	Mieszkańcy, przedsiębiorcy, rolnicy, mikro i małe przedsiębiorstwa	Konkurs, animacja	142 222,22
P.1.2 Promocja lokalnych produktów oraz oferty turystycznej	Mieszkańcy, przedsiębiorcy, rolnicy, mikro i małe przedsiębiorstwa, organizacje pozarządowe	Projekty grantowe, animacja	62 666,67
P.1.3 Rozwój działalności w zakresie usług turystycznych, rekreacyjnych i czasu wolnego	Mieszkańcy, przedsiębiorcy, rolnicy, mikro i małe przedsiębiorstwa.	Konkurs, animacja	240 000,00
P.1.4 Rozwój infrastruktury istotnej dla rozwijania funkcji turystycznej	JSFP, organizacje pozarządowe	Konkurs	244 444,44
CEL 2. Wyższa aktywność społeczna mieszkańców			
P.2.1 Wzrost kompetencji i umiejętności mieszkańców	Mieszkańcy, JSFT, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy.	Konkurs, projekty grantowe	50 666,67
P.2.2 Zapewnienie atrakcyjnych przestrzeni spędzania czasu wolnego	Mieszkańcy, JSFP, organizacje pozarządowe.	Konkurs	585 555,56
P.2.3 Włączenie społeczne seniorów	Mieszkańcy, JSFP, organizacje pozarządowe.	Konkurs, projekty grantowe	250 000,00
P.2.4 Zwiększenie możliwości rozwojowych dzieci i młodzieży	Mieszkańcy, JSFP, organizacje pozarządowe.	Projekty grantowe, projekty partnerskie realizowane w partnerstwie z podmiotem z obszaru innej LSR oraz zagranicznym, animacja	236 666,67
CEL 3. Wzmocnione poczucie tożsamości i odpowiedzialności za Ziemię Biłgorajską			
P.3.1 Zachowanie i utrwalanie obiektów dziedzictwa kulturowego	Mieszkańcy, JSFP, organizacje pozarządowe.	Konkurs	177 777,78
P.3.2 Wzmacnianie i odpowiedzialność za lokalne zasoby przyrodnicze	Mieszkańcy, JSFP, organizacje pozarządowe.	Konkurs	91 111,11
P.3.3 Pielęgnowanie i popularyzowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego	Mieszkańcy, JSFP, organizacje pozarządowe, przedsiębiorcy.	Projekty grantowe	168 888,89

HARMONOGRAM NABORU WNIOSKÓW 2024 R.



Dofinansowane przez
Unię Europejską



PLAN NABORU WNIOSKÓW NA 2024 ROK

Cel	Przedsięwzięcie	Planowany termin ogłoszenia naboru	Beneficjenci	Procedura udzielania wsparcia	Łączna kwota wsparcia (w EURO)
Cel 1: Większa konkurencyjność gospodarcza obszaru	1.1 Wsparcie podejmowania i rozwoju działalności wykorzystujących istniejącą bazę surowcową.	IV KWARTAŁ 2024	Mieszkańcy, przedsiębiorcy, rolnicy, mikro i małe przedsiębiorstwa	Konkurs, animacja	56 888,89
	1.4 Rozwój infrastruktury istotnej dla rozwijania funkcji turystycznej.	IV KWARTAŁ 2024	JSFP, organizacje pozarządowe	Konkurs	158 888,88
Cel 3: Wzmocnione poczucie tożsamości i odpowiedzialności za Ziemię Biłgorajską	3.2 Wzmacnianie i odpowiedzialność za lokalne zasoby przyrodnicze.	IV KWARTAŁ 2024	Mieszkańcy, JSFP, organizacje pozarządowe.	Konkurs	45 555,56

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.1 Wsparcie podejmowania i rozwoju działalności wykorzystujących istniejącą bazę surowcową

Głównym problemem obszaru LGD wpływającym na atrakcyjność zamieszkania, jest dominacja ekstensywnego rolnictwa i niewielka liczba podmiotów gospodarczych prowadzonych w sferze pozarolniczej. Najlepsze działania, które należy podjąć, to działania na rzecz poprawy lokalnego rynku pracy.

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się wsparcie powstających oraz już działających przedsiębiorstw mających na celu zagospodarowanie lokalnych surowców rolnych i leśnych. Dotyczy to zarówno klasycznego przetwórstwa rolnego jak i wykorzystania surowców do celów nieżywnościowych. Kolejnym segmentem wsparcia są gospodarstwa rolne, które chcą zdywersyfikować działalność o sprzedaż czy przetwórstwo na małą skalę.

- Szczególnie istotne będzie wprowadzenie innowacyjnych sposobów wykorzystania surowców.

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.2 Promocja lokalnych produktów oraz oferty turystycznej

Istotnym elementem budowania marki lokalnej powinno być wykorzystanie kilku zasobów, które powinny być umiejętnie łączone w produkty turystyczne. Elementami tymi są: dziedzictwo wielokulturowości tego obszaru, walory środowiskowe (klimat, fauna i flora, krajobraz), produkty żywnościowe wysokiej jakości. Atuty obszaru muszą być dostrzegane zarówno przez jego mieszkańców jak i osoby przyjezdne.

W ramach realizacji przedsięwzięcia planuje się realizację operacji polegających na: organizacji wydarzeń tematycznych, konkursów, promujących ofertę turystyczną, lokalne dziedzictwo kulturowe, produkty tradycyjne i zasoby obszaru LGD, opracowanie i publikacja wydawnictw promocyjnych obszaru, również w wersji cyfrowej takich jak: mapy, przewodniki, spoty, filmy, aplikacje.

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.3 Rozwój działalności w zakresie usług turystycznych, rekreacyjnych i czasu wolnego

Obszar LGD stanowi potencjał do rozwoju różnych form turystyki i rekreacji. Jednocześnie jednym z czynników hamujących rozwój tej branży jest niedostateczna baza noclegowa, gastronomiczna i rekreacyjna, a także niedostatki, jeśli chodzi o spójne, ponadlokalne produkty turystyczne. Zwiększenie ruchu turystycznego wymaga przygotowania atrakcyjnej, wielowymiarowej oferty pobytowej, skierowanej do różnych grup odbiorców i wprowadzenia nowoczesnej oferty typu wellness.

W ramach realizacji Przedsięwzięcia planuje się wsparcie tworzenia nowych oraz rozwijania oferty istniejących podmiotów gospodarczych w branżach związanych z rozwojem turystyki, rekreacji, usług czasu wolnego, ze szczególnym uwzględnieniem wsparcia przedsiębiorczości osób w niekorzystnej sytuacji. Aby ułatwić podjęcie decyzji oraz stawianie pierwszych kroków osobom zamierzającym rozpocząć działalność gospodarczą zostanie zaoferowane wsparcie szkoleniowe oraz finansowe. Wśród odbiorców tego Przedsięwzięcia będą również rolnicy, którzy zechcą dywersyfikować działalność swoich gospodarstw o funkcje obsługi turystów (w tym w formie agroturystyki czy zagród edukacyjnych).

PRZEDSIĘWZIĘCIE 1.4 Rozwój infrastruktury istotnej dla rozwijania funkcji turystycznej

Słabe wyposażenie w tego typu infrastrukturę oddziałuje negatywnie na postrzeganie obszaru LGD zarówno przez turystów jak i mieszkańców. Ponadto infrastruktura sieciowa (np. szlaki turystyczne) wykazują nieciągłość lub braki co utrudnia turystom dotarcie do nich.

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się budowę, przebudowę lub remont infrastruktury turystycznej i okołoturystycznej. Organizacja ścieżek spacerowych, szlaków turystycznych i dydaktycznych, przystani kajakowych. Urządzanie i porządkowanie terenów zielonych- parków i miejsc wypoczynku. Zagospodarowanie terenu przy zbiornikach wodnych.

PRZEDSIĘWZIĘCIE 2.1 Wzrost kompetencji i umiejętności mieszkańców

Nowe kompetencje i umiejętności to szansa na atrakcyjniejszą pracę, ale również wyższe poczucie własnej wartości oraz możliwość przyczynienia się do poprawy funkcjonowania lokalnego środowiska (np. dzięki umiejętności pozyskiwania finansowania na różne inicjatywy mieszkańców). Obecnie, na rynku pracy istotne są kompetencje cyfrowe, które pozwalają na wykorzystywanie możliwości dynamicznie rozwijających się technologii cyfrowych, obecnych już w każdej dziedzinie życia.

Planowane przedsięwzięcie to realizacja dwóch rodzajów operacji. Pierwszą grupę stanowią operacje polegające na aktywizacji społeczno-zawodowej mieszkańców, w tym szkolenia podnoszące kompetencje zawodowe i dające nowe kwalifikacje oraz umiejętności zawodowe i społeczne. Działania te skierowane będą przede wszystkim do grupy osób poszukujących pracy jako jednej ze zidentyfikowanych grup w niekorzystnej sytuacji. Działania skierowane na rozwój podstawowych kompetencji cyfrowych będą otwarte dla wszystkich zainteresowanych, bez preferencji dla grup defaworyzowanych. Drugą grupę stanowią operacje związane z podnoszeniem kompetencji cyfrowych osób posiadających podstawową wiedzę w tym zakresie, a które chcą ją zastosować do konkretnego rozwiązania w lokalnym środowisku.

PRZEDSIĘWZIĘCIE 2.2 Zapewnienie atrakcyjnych przestrzeni spędzania czasu wolnego

W ramach realizacji Przedsięwzięcia planuje się realizację operacji polegających m.in. na budowie, modernizacji i wyposażeniu ogólnodostępnej niekomercyjnej infrastruktury rekreacyjnej, społecznej lub kulturalnej, w tym służącej integracji międzypokoleniowej (światlice wiejskie, kluby seniora, kluby młodzieżowe, centra aktywności i integracji, place zabaw, skateparki, siłownie zewnętrzne, plenerowe miejsca spotkań, infrastruktura sportowa), ze szczególnym zwróceniem uwagi na dostosowanie tego typu miejsc i obiektów do potrzeb osób starszych oraz osób z niepełnosprawnościami.

Przedsięwzięcie ukierunkowane będzie również na rozwijanie aktywności społecznej poprzez adaptację/dostosowanie istniejących budynków, obiektów i przestrzeni do pełnienia nowych funkcji i realizacji usług społecznych i integracyjnych. Drugą kategorią będzie wsparcie wyposażenia instytucji pełniących funkcje kultury w sprzęt oraz środki niezbędne do prowadzenia działalności kulturalnej zgodnie z profilem danej placówki (np. zakup strojów ludowych, militariów), a także przystosowanie dostępnych obiektów i przestrzeni publicznych do pełnienia funkcji kultury (np. wystawy plenerowe).

PRZEDSIĘWZIĘCIE 2.3 Włączenie społeczne seniorów

W ramach Przedsięwzięcia mogą być realizowane operacje zapewniające zwiększenie dostępności osób starszych i niesamodzielnych do usług zdrowotnych, rehabilitacyjnych, opiekuńczych, z preferencją dla tych świadczonych w społeczności lokalnej. Obejmuje to modernizację i wyposażenie obiektów dedykowanych osobom starszym (domy seniora, domy opieki dziennej) oraz rozwijanie niezbędnych usług (punkty pobrań, punkty konsultacji telemedycznych, usługi zdrowotne, rehabilitacyjne, opiekuńcze, transportowe).

W ramach Przedsięwzięcia przewiduje się wsparcie rozwijania pozarolniczej działalności gospodarstw rolnych w kierunku gospodarstw opiekuńczych, a także wdrażania inicjatyw pomocy sąsiedzkiej czy lokalnego „banku czasu”. Ponadto, przewiduje się realizację działań aktywizujących (w formie warsztatów, zajęć, spotkań, wydarzeń, imprez, kursów dających nowe umiejętności zawodowe i społeczne) w zakresie integracji społecznej osób starszych oraz wzmocnienia więzi międzypokoleniowych w oparciu o istniejącą infrastrukturę społeczną i kulturalną.

PRZEDSIĘWZIĘCIE 2.4 Zwiększenie możliwości rozwojowych dzieci i młodzieży

W ramach przedsięwzięcia przewiduje się realizację operacji polegających na organizowaniu zajęć pozwalających dzieciom i młodzieży zdrowo i aktywnie spędzać czas wolny, rozwijać talenty i zainteresowania, wspierać uczniów w nauce czy nabywać doświadczenia organizacyjnego. Ponadto, wsparcie będzie skierowane na organizację imprez czy konkursów, wynikających z potrzeb lokalnej społeczności.

Wsparcie uzyskają również inicjatywy nawiązywania współpracy ze społecznościami młodzieży z kraju i zagranicy, służące wymianie doświadczeń na temat form aktywizacji młodzieży i budowania postaw obywatelskich. Działania w ramach niniejszego Przedsięwzięcia będą komplementarne m.in. do projektów inwestycyjnych przewidywanych do realizacji w Przedsięwzięciu 2.2

PRZEDSIĘWZIĘCIE 3.1 Zachowanie i utrwalanie obiektów dziedzictwa kulturowego

W ramach Przedsięwzięcia wspierane będą prace umożliwiające zachowanie zabytków kultury materialnej (w tym prace renowacyjno-konserwatorskie), pozwalające na odpowiednie wyeksponowanie tych obiektów (w tym uporządkowanie bezpośredniego otoczenia), a także udostępnienie informacji na ich temat (oznakowanie, tablice informacyjne). Obiektami objętymi wsparciem będą te wpisane do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków.

PRZEDSIĘWZIĘCIE 3.2 Wzmacnianie i odpowiedzialność za lokalne zasoby przyrodnicze

W ramach tego przedsięwzięcia przewiduje się wsparcie inicjatyw proekologicznych i chroniących lokalne zasoby, działań edukacyjnych. W kształtowanie postaw ekologicznych zaangażowane będą stowarzyszenia, organizacje pozarządowe i inni partnerzy. Zrealizowanie wydarzeń/spotkań

Promowane będą działania wykorzystujące innowacyjne formy przekazu informacji oraz rozwiązania cyfrowe.


PRZEDSIĘWZIĘCIE 3.3 Pielęgnowanie i popularyzowanie lokalnego dziedzictwa kulturowego

W ramach Przedsięwzięcia przewiduje się wsparcie inicjatyw kulturalnych i społecznych integrujących środowisko lokalne poprzez poznawanie własnej tożsamości i historii obszaru. Planuje się realizację operacji polegających na rozwoju aktywności społeczności lokalnej poprzez: promocję lokalnej twórczości (m.in. organizacja wystaw, spotkania z twórcami); organizację wydarzeń wykorzystujących, odkrywających i prezentujących lokalną tożsamość, miejscowe tradycje, obrzędy, zwyczaje i historię (m.in. w formie zajęć, spotkań, warsztatów, inscenizacji, imprez masowych, funkcjonowania zespołów folklorystycznych, artystycznych); poszukiwanie i upowszechnianie informacji na temat produktów lokalnych. W ramach Przedsięwzięcia możliwe będzie realizowanie projektów partnerskich z partnerami spoza LGD, służące wymianie doświadczeń i wypracowywania wspólnych rozwiązań w zakresie zarządzania kulturą i animacji kulturalnej.

Dziękujemy za uwagę



Lokalna Grupa Działania
SILNE BIŁGORAJSKIE

 Adres:
ul. Włosiankarska 5
23-400 Biłgoraj

 Telefon:
+48 537 080 225
+48 882 170 478

 Adres e-mail:
biuro@silnebilgorajskie.pl
Strona www.silnebilgorajskie.pl